
DECRETO DIRIGENZIALE N. 79 del 10 luglio 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO BILANCIO, RAGIONERIA E TRIBUTI SETTORE 
GESTIONE DELLE ENTRATE E DELLA SPESA DI BILANCIO - POR Campania 2000 - 2006 - Misura 
6.5 azione B5 - Programma Progetti Paese di Partenariato Regione Campania e Paesi Terzi del 
Mediterraneo (Egitto, Israele, Marocco, Tunisia e Turchia) - Operazione di incoming di operatori 
economici - DD n.51/2008 - Avviso pubblico di manifestazione di interesse - Riapertura dei termi-
ni di presentazione delle istanze 

PREMESSO 
 

- Che con Delibera n. 1705 del 16/09/2004 e s.m.i., la Giunta Regionale ha confermato l’esito della 
procedura scritta del Comitato di sorveglianza del POR Campania 2000-2006, di cui alla nota n. 
2004.0624939 del 30 luglio 2004,  di approvazione del Formulario “Operazione-Quadro per la 
Cooperazione Istituzionale della Campania nel Mediterraneo”, a valere sulla Musura 6.5, azione 
b.5; 

- che la richiamata DGR n. 1705/04 ha affidato lo svolgimento di tutte le attività di gestione 
amministrativa delle operazioni previste dal Formulario Operazione-Quadro al Dirigente dell’AGC 
08/Settore “Riscontro e Vigilanza”/Servizio “Rapporti con i Paesi del Mediterraneo, salvo la 
competenza in capo all’AGC 09/Settore 02 dell’adozione degli atti di impegno e liquidazione delle 
spese; 

- che con Delibera n. 424 del 16/03/2007 la Giunta Regionale ha definito le procedure di attuazione 
per la progettazione ed implementazione dei Progetti-paese previsti nell’ambito del Formulario 
“Operazione-Quadro per la Cooperazione Istituzionale della Campania nel Mediterraneo”, 
approvato con DGR n. 1705/2004 e s.m.i.; 

- che con DGR n. 424/07 si è altresì stabilito che l’elaborazione della progettazione esecutiva e 
l’implementazione dei Progetti-paese sia affidata ai soggetti della rete Sprint Campania, con il 
coordinamento dell’ AGC 08 – Servizio rapporti con i paesi del Mediterraneo e unità operativa 
regionale mediterranea; 

- che con Delibera n. 2106 del 07/12/2007 la Giunta Regionale ha confermato il finanziamento delle 
operazioni nell’ambito del Formulario "Operazione/Quadro per la Cooperazione Istituzionale della 
Campania nel Mediterraneo", di cui alla DGR n. 1705 del 16/09/2004 e s.m.i.; 

- che con Decreto dirigenziale n. 12 del 13/02/2008 dell’AGC 08, Settore 02 è stato approvato il 
“Programma Progetti-paese di partenariato Regione Campania e Paesi Terzi del Mediterraneo 
(Egitto, Israele, Marocco, Tunisia e Turchia)”; 

 
RILEVATO 
 

- che con DD. N. 51 del 10.06.2008 è stato approvato l’Avviso pubblico di manifestazioni di interesse 
e  lo schema di “Domanda di ammissione alla partecipazione all’incoming” e la “Scheda tecnica”  
come allegati A e B relativi alle operazioni di incoming di operatori economici provenienti da Egitto, 
Israele, Marocco, Tunisia e Turchia; 

- che il DD. N. 51/2008 prevedeva che le domande di ammissione all’ Avviso pubblico di manifesta-
zione di interesse in parola potessero essere presentate, secondo le modalità indicate al punto 3 
dell’Avviso stesso, entro e non oltre il quindicesimo giorno (ore 12,00) a decorrere dalla data di 
pubblicazione dello stesso sul sito istituzionale della Regione Campania www.regione.campania.it 
sezione “Imprese”, sottosezione “News per le imprese”, stabilendosi, per tanto come data ultima il 
25 giugno 2008; 

- Che le CCIAA hanno espresso un interesse diffuso da parte del territorio per le attività di incoming 
previste dall’Avviso pubblico in parola, manifestando, al contempo, la necessità di una riapertura 
dei termini per la presentazione delle istanze da parte delle aziende interessate, al fine di consenti-
re una più ampia partecipazione del tessuto economico - produttivo regionale per la realizzazione 
di incontri b2b nei settori economici di comune interesse della Campania con i cinque Paesi coin-
volti ; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 29 DEL 21 LUGLIO 2008



RITENUTO 
 

- Di dover riaprire i termini per la presentazione delle istanze relative all’Avviso pubblico di manife-
stazioni di interesse per le operazioni di incoming tra operatori economici provenienti da Egitto, 
Israele, Marocco, Tunisia e Turchia e le imprese campane, che in uno alla “Domanda di ammis-
sione alla partecipazione” e alla “Scheda tecnica”  costituiscono gli allegati A e B all’Avviso pub-
blico di manifestazione di interesse formano parti integranti e sostanziali del DD. N. 51/2008; 

- Di stabilire che le domande di ammissione all’ Avviso pubblico di manifestazione di interesse di 
cui al DD. n. 51/2008 potranno essere presentate, a seguito della riapertura dei termini,  secondo 
le stesse modalità indicate al punto 3 dell’Avviso pubblico approvato con lo stesso DD. entro e 
non oltre le ore 12,00 del quindicesimo giorno a decorrere dal giorno  11/07/2008, successivo a  
quello di i pubblicazione del presente DD sul sito istituzionale della Regione Campania 
(www.regione.campania.it) sezione “Imprese”, sottosezione “News per le imprese”; 

- Di dover dare pubblicità al decreto di riapertura dei termini in parola con le stesse modalità previ-
ste e decretate dal DD. N. 51/2008 e cioè  secondo le specifiche indicazioni previste dal punto 3 
dell’avviso pubblico di manifestazioni di interesse; 

- Di ritenere valide ed efficaci le domande di ammissione presentate dagli operatori economici 
campani - secondo le modalità sopra meglio specificate - nel periodo intercorrente tra il termine 
ultimo indicato dal DD. N. 51/2008 e la pubblicazione del presente decreto di riapertura dei ter-
mini di presentazione dell’istanze;  

 
DECRETA 

 
Per i motivi esposti in premessa, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e trascritti: 
 

- Di riaprire i termini per la presentazione delle istanze relative all’Avviso pubblico di manifestazioni 
di interesse per le operazioni di incoming tra operatori economici provenienti da Egitto, Israele, 
Marocco, Tunisia e Turchia e le imprese campane, che in uno alla “Domanda di ammissione alla 
partecipazione” e alla “Scheda tecnica”  costituiscono gli allegati A e B all’Avviso pubblico di ma-
nifestazione di interesse formano parti integranti e sostanziali del DD. N. 51/2008; 

 
- Di stabilire che le domande di ammissione all’ Avviso pubblico di manifestazione di interesse di 

cui al DD. n. 51/2008 potranno essere presentate, a seguito della riapertura dei termini,  secondo 
le stesse modalità indicate al punto 3 dell’Avviso pubblico approvato con lo stesso DD. entro e 
non oltre le ore 12,00 del quindicesimo giorno a decorrere dal giorno  11/07/2008, successivo a  
quello di pubblicazione del presente DD sul sito istituzionale della Regione Campania 
(www.regione.campania.it) sezione “Imprese”, sottosezione “News per le imprese 

 
- Di dare pubblicità al decreto di riapertura dei termini in parola con le stesse modalità previste e 

decretate dal DD. N. 51/2008 e cioè  secondo le specifiche indicazioni previste dal punto 3 
dell’avviso pubblico di manifestazioni di interesse; 

 
- Di ritenere valide ed efficaci le domande di ammissione presentate dagli operatori economici 

campani - secondo le modalità sopra meglio specificate - nel periodo intercorrente tra il termine 
ultimo indicato dal DD. N. 51/2008 e la pubblicazione del presente decreto di riapertura dei ter-
mini di presentazione dell’istanze;  

 
- di trasmettere copia del presente atto per quanto di rispettiva competenza: 

- All’AGC 08 - Servizio Rapporti con i Paesi del Mediterraneo; 
- All’Unità operativa regionale mediterranea / UORM 
- All’AGC 09 Rapporti con gli organi nazionali ed internazionali in materia di interes-

se regionale; 
- Al Responsabile della Misura 6.5; 
- Alla CCIAA di Avellino; 
- Alla CCIAA di Benevento; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 29 DEL 21 LUGLIO 2008



- Alla CCIAA di Caserta; 
- Alla CCIAA di Napoli; 
- Alla CCIAA di Salerno; 
- Allo Sprint Campania; 
- Al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale BURC. 

 

 

 

Dr. Fernando De Angelis  

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 29 DEL 21 LUGLIO 2008


